Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD-
____________________________________________________________________

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DE 24 DE JULHO DE 2019

ALTERAÇÕES REFERENTES AO EDITAL DE ABERTURA PROGRAD Nº 20, DE
22 DE JULHO DE 2019, PROCESSO SELETIVO DAS VAGAS REMANESCENTES
DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
GRANDE DOURADOS (PSMAI/UFGD-2019)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal
da Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da
Magnífica  Reitora  de  nº(s)  538/2015,  de  12/06/2015,  e  617/2019,  de  17/06/2019,  e
considerando  o  contido  no  Processo  Seletivo  das  Vagas  Remanescentes  de  Mobilidade
Acadêmica  Interna  da  UFGD,  regido  pelo  Edital  de  Abertura  PROGRAD  nº20,  de
22/07/2019, RESOLVE:

1. RETIFICAR o seguinte texto do Anexo I:

Onde consta:

Anexo I

Horários e Locais onde ocorrerão as inscrições da Mobilidade Acadêmica Interna MAI-2019/UFGD

Cursos
Local

Horário Endereço

Educação Física e
Pedagogia

Secretaria
Acadêmica  da
FAED
(Secaf/FAED)

- Segunda-feira à sexta-feira:
13h30min às 08:30h

Localizado na rodovia
Dourados – Itahum, km
12 – Cidade Universitária,
Dourados/MS.

Passa a constar:

Anexo I

Horários e Locais onde ocorrerão as inscrições da Mobilidade Acadêmica Interna MAI-2019/UFGD

Cursos
Local

Horário Endereço

Educação Física e
Pedagogia

Secretaria
Acadêmica  da
FAED
(Secaf/FAED)

- Segunda-feira à sexta-feira:
13:00h às 17:00h

Localizado na rodovia
Dourados – Itahum, km
12 – Cidade Universitária,
Dourados/MS.

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD
(67)3410-2815 E-mail: prograd@ufgd.edu.br

Rua João Rosa Góes, nº 1761 - Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 - Dourados - MS
Página 1 de 2

mailto:prograd@ufgd.edu.br

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD-
____________________________________________________________________

2. As demais disposições do referido edital permanecem inalteradas.

Selma Helena Marchiori Hashimoto

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD
(67)3410-2815 E-mail: prograd@ufgd.edu.br

Rua João Rosa Góes, nº 1761 - Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 - Dourados - MS
Página 2 de 2

mailto:prograd@ufgd.edu.br

	Selma Helena Marchiori Hashimoto
	Pró-Reitora de Ensino de Graduação